
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: SERVIZI DI MANUTENZIONE VERDE
PUBBLICO, PULIZIA UFFICI, SPAZI PUBBLICI E
SPAZZAMENTO MANUALE STRADE. INDIRIZZI IN
MERITO ALLO SVOLGIMENTO DEI SERVIZI E
SGOMBERO NEVE E ANTIGHIACCIO.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventidue del mese di settembre alle ore 16:30, nella
sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 72

Data 22-09-2014

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa Dott.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 70
ASSESSORATO PROPONENTE:

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO SERVIZI DI MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO, PULIZIA UFFICI,
SPAZI PUBBLICI E SPAZZAMENTO MANUALE STRADE. INDIRIZZI IN
MERITO ALLO SVOLGIMENTO DEI SERVIZI E SGOMBERO NEVE E
ANTIGHIACCIO.

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

Vista la suindicata proposta di deliberazione;
Dato atto della necessità di svolgere tramite soggetti esterni i servizi e/o lavori
in oggetto in quanto la struttura comunale non possiede personale qualificato
e attrezzature a svolgere dette mansioni;
Considerato che occorre procedere con la ricerca di operatori attraverso
procedure concorsuali;
Dato atto che occorre quindi individuare indirizzi operativi da trasmettere ai
relativi responsabili dei servizi al fine di addivenire all’individuazione degli
operatori;
Considerato di indicare per il “Servizio manutenzione verde pubblico e
sgombero neve e antighiaccio” il raggiungimento degli obbiettivi finalizzati sia
all’esecuzione del servizio specifico sia alla proposta dell’operatore indicante
soluzioni tecniche finalizzate a migliorare lo stesso servizio;
Considerato di indicare per il servizio “Pulizia uffici, spazi pubblici e
spazzamento manuale strade” la ricerca di cooperative sociali di tipo B,
finalizzata a creare opportunità di lavoro per persone svantaggiate. Inoltre si
valuterà l’opportunità di introdurre innovazioni propositive del servizio in
oggetto;
Vista la normativa vigente;

               Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

Di indicare indirizzi operativi in merito allo svolgimento dei servizi di cui
all’oggetto così di seguito riassunti:
Servizio “Manutenzione verde pubblico”:a)



1) esecuzione del servizio specifico manutentivo con proposta progettuale indicante
soluzioni tecniche finalizzate a migliorare il patrimonio delle aree a verde esistenti
redatta a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale
2) Durata del servizio triennale:
     b)  Servizio “Pulizia uffici, spazi pubblici e spazzamento manuale strade”:
1) ricerca di cooperative di tipo B finalizzato a creare opportunità di lavoro per
persone svantaggiate;
2) analisi delle proposte dell’operatore di introduzione di innovazioni atte a migliorare
il servizio suindicato
3) Durata del servizio triennale
     c)  Servizio sgombero neve e antighiaccio
1) esecuzione del servizio specifico manutentivo con formazione della migliore offerta
sui prezzi specifici delle lavorazioni predisposti dall’Ufficio Tecnico Comunale
2) durata del servizio biennale

Di demandare ai responsabili dei servizi, per quanto di competenza, all’adozione di
tutte le procedure operative necessarie al fine del raggiungimento degli indirizzi
sopraindicati;

Di dichiarare, con separata e successiva votazione unanime, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del
D.lgs. 267/20-00.





Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    29-09-2014     al     14-10-2014

Addì 29-09-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa Dott.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 29-09-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa Dott.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 29-09-2014 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  09-10-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa Dott.ssa Antonia


